
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2020 
               

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh thời gian bố trí Phó Trưởng Công an xã, Công an viên 

chính quy và số lượng Công an chính quy bố trí tại Công an xã 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Kết luận số 891-KL/TU, ngày 19/9/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về chủ trương bố trí công an chính quy đảm nhiệm các chức danh công an 

xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh; Kết luận số 1233-KL/TU, ngày 06/3/2020 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về điều chỉnh một số nội dung liên quan đến chủ trương bố 

trí công an chính quy đảm nhiệm các chức danh công an xã, thị trấn trên địa 

bàn tỉnh; Kết luận số 2080-KL/TU, ngày 15/9/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện chủ trương bố trí Công an chính quy đảm nhiệm 
các chức danh Công an xã trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 4366/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh phê duyệt Đề án “Bố trí Công an chính quy đảm nhiệm các chức danh 

Công an xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”; Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 

24/3/2020 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Đề án “Bố trí Công an chính 

quy đảm nhiệm các chức danh Công an xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”; 

Xét đề nghị của Chủ tịch UBND các huyện Bá Thước, Hà Trung, Hậu Lộc, 

Hoằng Hóa, Nga Sơn, Như Xuân, Quan Hóa, Quảng Xương, Thạch Thành, Thiệu 

Hóa, Thọ Xuân, Triệu Sơn, Yên Định và đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại 
Tờ trình số 910/TTr-CAT-PX01 ngày 16/9/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  

a) Điều chỉnh thời gian bố trí Phó Trưởng Công an xã và Công an viên 

chính quy từ năm 2021 sang quý III năm 2020 ở 124 xã thuộc 13 huyện tại Phụ 

lục kèm theo Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 24/3/2020 của UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh, bổ sung Đề án “Bố trí Công an chính quy đảm nhiệm các chức 

danh Công an xã trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa”, gồm:  

- Huyện Bá Thước (07 xã): Thành Sơn, Ái Thượng, Hạ Trung, Điền 

Quang, Điền Hạ, Lương Ngoại và Lương Trung. 

- Huyện Hà Trung (14 xã): Hà Sơn, Hà Lĩnh, Hà Tân, Hà Giang, Hà Bình, 

Yến Sơn, Hà Ngọc, Hà Đông, Lĩnh Toại, Hà Thái, Hà Lai, Hà Châu, Hoạt Giang 

và Yên Dương. 

- Huyện Hậu Lộc (8 xã): Hòa Lộc, Hưng Lộc, Đại Lộc, Đồng Lộc, Tuy 

Lộc, Lộc Sơn, Xuân Lộc và Liên Lộc. 



 2 

- Huyện Hoằng Hóa (8 xã): Hoằng Thắng, Hoằng Phượng, Hoằng Hợp, 

Hoằng Thái, Hoằng Đạt, Hoằng Đạo, Hoằng Đông và Hoằng Trạch. 

- Huyện Nga Sơn (10 xã): Nga Liên, Nga Thủy, Nga Thành, Nga Giáp, 

Nga Hải, Nga Phượng, Nga Văn, Nga Trường, Ba Đình và Nga Vịnh. 

- Huyện Như Xuân (7 xã): Xuân Bình, Hóa Quỳ, Bình Lương, Tân Bình, 

Thanh Lâm, Thanh Xuân và Thanh Hòa. 

- Huyện Quan Hóa (6 xã): Hiền Kiệt, Phú Lệ, Thành Sơn, Trung Thành, 

Nam Xuân và Phú Xuân. 

- Huyện Quảng Xương (8 xã): Quảng Thạch, Quảng Nham, Quảng Trung, 

Quảng Ngọc, Quảng Trường, Quảng Long, Quảng Khê và Quảng Phúc. 

- Huyện Thạch Thành (13 xã): Thành Minh, Ngọc Trạo, Thành Thọ, 

Thành Tiến, Thành Trực, Thạch Sơn, Thành Tâm, Thành Công, Thạch Tượng, 

Thạch Lâm, Thành Hưng, Thạch Định và Thành An. 

- Huyện Thiệu Hóa (7 xã): Minh Tâm, Thiệu Long, Thiệu Vũ, Thiệu 

Trung, Tân Châu, Thiệu Vận và Thiệu Thịnh. 

- Huyện Thọ Xuân (8 xã): Thọ Lâm, Xuân Phú, Xuân Phong, Tây Hồ, Xuân 

Hưng, Thọ Lập, Xuân Lai và Xuân Minh. 

- Huyện Triệu Sơn (13 xã): Thọ Bình, Thọ Sơn, Thọ Ngọc, Bình Sơn, 

Đồng Tiến, Thọ Thế, Thọ Phú, Thọ Tân, Đồng Thắng, Thọ Tiến, Minh Sơn, 

Tiến Nông và Hợp Thắng. 

- Huyện Yên Định (15 xã): Định Tăng, Định Hòa, Định Tiến, Định 

Thành, Yên Trung, Định Hải, Yên Hùng, Định Hưng, Yên Thọ, Yên Lâm, Yên 

Ninh, Yên Phú, Định Long, Định Công và Yên Thái. 

b) Bố trí mỗi xã ít nhất 05 cán bộ Công an chính quy tại 481 xã trên địa 

bàn tỉnh với cơ cấu 01 Trưởng Công an, từ 01 đến 02 Phó Trưởng Công an, còn 

lại là Công an viên; Công an viên bán chuyên trách ở thôn, bản giữ nguyên như 

hiện nay; hoàn thành trong quý III năm 2020. 

Điều 2. Giao Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

và các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND 

các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KSTTHCNC (2). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Quyền 

 


		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T17:13:18+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T08:14:54+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T08:15:04+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T08:34:21+0700




